リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社道又林業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社道又林業（代表取締役 野邑 計）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社道又林業 代 表 者 代表取締役 野邑 計

所 在 地 岩手県宮古市近内 1丁目 4-13

事 業 内 容 林業

企 業 紹 介

当社は「地域で唯一の企業」を目指し、主に国有林の間伐や伐採の請負

事業を行っております。業務を通じて自然環境を保護することに最も力

を入れており、「入山時より綺麗な状態にして出山する」を社内で共有し

ております。また、先進的な架線系伐採システムを導入する等、作業効

率や労務の安全面にも配慮した取り組みを行っております。

地域住民に対しては、林業の魅力を多くの方に知ってもらうために当社

薪販売所を活用して様々なイベントを企画し開催しております。これか

らも地域林業の発展に貢献できるよう尽力します。

２．関連するゴール

以上

2025 年 1月 15 日

宣言日 2024年12月7日

宣言者 代表取締役 野邑 計

当社は、経営理念である「地域で唯一の企業」を体現するため、SDGｓの
達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社道又林業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社道又林業

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

自然環境の保全

• 入山時よりきれいな状態にして出山するように
社内で共有し、山林の整備・保全と合わせて、
清掃活動を実施しています。

• 生態系への影響を与えないよう留意し、事業を
行います。

社会貢献
地域貢献

• 当社薪販売所を活用し、地元住民・子供たちへ
林業の魅力を伝えるイベントを企画、実施しま
す。

• 地元団体への支援を通じて、住み続けられる街
づくりに貢献します。

労働環境の整備
人材育成

• 従業員の能力・状態を考慮し、それぞれが最大
限に力を発揮できるような体制を整備します。

• 能力評価の仕組みを構築し、行動基準を明確化
しています。

• 社員の資格取得をサポートし、キャリア形成を
支援します。